平成 25年８月８日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 新妻 正幸

（TEL  03-4330-4700（代表））

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 26年３月期第１四半期累計期間（平成 25年４月１日～平成 25年６月 30日）決

算において特別利益及び特別損失が発生しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生について

金融商品取引責任準備金戻入（連結）

当社子会社であるトレイダーズ証券株式会社（以下、「トレイダーズ証券」といいます。）にお

いて、金融商品取引責任準備金の算出基準となる証券先物取引売買高が大きく減少し（減少

した要因は、平成24年４月に日経225先物取引事業を譲渡し同取引の取扱を終了したことによるも

のです。）、同準備金の積立必要額が減少したことから、金融商品取引責任準備金戻入29百万

円を特別利益として計上しました。

２．特別損失の発生について

事業整理損（連結）

平成25年６月５日付「証券子会社における『みんなの365』取扱いの終了及び特別損失の発生に

関するお知らせ」にて公表しましたとおり、トレイダーズ証券は、当第１四半期累計期間におい

て、株式会社東京金融取引所の取引所為替証拠金取引「くりっく365」に係る同社サービス『みん

なの365』の取扱を終了する決議をおこないました。それに伴い、ソフトウェアに計上したシステ

ム開発費等の未償却額について減損を行い、40百万円の事業整理損を特別損失として計上しまし

た。

３．業績への影響等について

これによる平成26 年３月期通期業績予想への影響はありません。

以上